
DODATEK č. 12

ke smlouvě o dílo na údržbu městské zeleně na části území města Třebíč – sever,
uzavřené dne 26. 6. 2003 mezi městem Třebíč, se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 104/55,
IČO 00290629 (jako objednatelem), a firmou PARK – sadovnické a krajinářské úpravy-
veřejná obchodní společnost (k 29. 05. 2009 změna právní formy na s.r.o.), se sídlem
na JE Dukovany, 675 50 Dukovany, IČO 00560081 (jako zhotovitelem), evidované u
objednatele pod č. 080147232003, ve znění jejích dodatků (dále též „Smlouva“)

__________________________________________________________________________

Čl. I.
Smluvní strany se dohodly dle čl. III. odst. 5 Smlouvy na zvýšení smluvní ceny prací při
údržbě zeleně (vzhledem k průměrné roční míře inflace v ČR v roce 2023) o 10,7%.

Dále se z důvodu zavedení systému elektronické fakturace objednatele prodlužuje doba
splatnosti faktur ze 14 na 30 dnů a zavádí nová elektronická adresa pro jejich
doručování.

Současně se z důvodu personálních změn mění kontaktní osoby na straně zhotovitele.

Smlouva se mění takto:

1. V uvy se na straně Zhotovitele ruší text: „zastoupená Janem Součkem,
Tře dále zastoupená Karlem Fučíkem, r.č.

Třebíč a dále zastoupená Petrem Březinou, r.č.
Rešice a nahrazuje se textem: „zastoupená p. Martinem Součkem,
ontakt + e-mail:

2. v Článku VII. odst. 1 Smlouvy se ruší text: „Fak endářních dnů
od jejich doručení objednateli.“ a nahrazuje se textem: „Faktury jsou splatné do 30
kalendářních dnů od jejich doručení objednateli“ a doplňuje se text: „Adresa pro doručení
elektronické faktury je: fakturace.160@trebic.cz.“

3. v článku III. Smlouvy (CENA ZA PROVEDENÉ PRÁCE) v odst. 3 se dosavadní text
tohoto odstavce ruší a nahrazuje se tímto novým textem:
„Celková cena pro část Třebíč – sever je tvořena součtem cen za údržbu hlavních prací
všech základních ploch v části Třebíč – sever a bude uvedena jako cena celková bez
DPH, DPH a cena včetně DPH.
Pro rok 2024 a roky následující činí celková roční cena údržby zeleně (hlavních prací)
v části Třebíč – sever pro variantu se třemi sečemi na plochách II. intenzitní třídy
7 150 034 Kč bez DPH
1 501 507 Kč DPH 21%
8 651 541 Kč s DPH
Pro variantu se čtyřmi sečemi na výše uvedených plochách (po odsouhlasení dostatku
finančních prostředků zastupitelstvem) činí celková cena roční údržby zeleně (hlavních
prací) v části Třebíč – sever pro rok 2024 a roky následující
8 216 753 Kč bez DPH
1 725 518 Kč DPH 21%
9 942 271 Kč s DPH
V roce 2024 a následujících bude objednatelem zhotoviteli písemně sdělen rozsah prací
(četnost sečení) po odsouhlasení rozpočtu města na příslušný rok zastupitelstvem
města.“

2. V příloze č. 5 Smlouvy se ruší její dosavadní znění a nahrazuje se jejím novým zněním,
které je připojeno k tomuto dodatku Smlouvy jako jeho příloha č. 1. Současně se také
mění název přílohy č. 5 Smlouvy a proto se v článku X. Smlouvy v odst. 6. ruší název
této přílohy č. 5 a nahrazuje se názvem „Roční rozpočty jednotlivých základních ploch



pro rok 2024 a následující“. Pokud je v dalším textu smlouvy uveden odkaz na tuto 
přílohu Smlouvy s uvedením jejího názvu, ruší se tento dosavadní název přílohy a 
nahrazuje se jejím novým názvem tak, jak je uveden v tomto dodatku Smlouvy. 

 
4.  V příloze č. 6 Smlouvy se ruší její dosavadní znění a nahrazuje se jejím novým zněním, 

které je připojeno k tomuto dodatku Smlouvy jako jeho příloha č. 2. Současně se také 
mění název přílohy č. 6 Smlouvy a proto se v článku X. Smlouvy v odst. 6. ruší název 
této přílohy č. 6 a nahrazuje se názvem „Jednotkové ceny zhotovitele pro rok 2024 a 
následující“. Pokud je v dalším textu smlouvy uveden odkaz na tuto přílohu Smlouvy 
s uvedením jejího názvu, ruší se tento dosavadní název přílohy a nahrazuje se jejím 
novým názvem tak, jak je uveden v tomto dodatku Smlouvy. 

 
 

Čl. II. 
1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve Smlouvě se nemění a zůstávají v  platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku Smlouvy jsou tyto jeho přílohy: 
č. 1 – nové znění přílohy č. 5 Smlouvy – Roční rozpočty jednotlivých základních ploch 
pro rok 2024 a následující, 
č. 2 – nové znění přílohy č. 6 Smlouvy – Jednotkové ceny zhotovitele pro rok 2024 a 
následující. 

3. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho uzavření a 
účinnosti ode dne 01. 03. 2024. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto 
dodatku Smlouvy. 

5. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven čtyřech exemplářích, z nichž všechny mají platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Osoba podepisující tento dodatek Smlouvy na straně zhotovitele prohlašuje, že je 
oprávněna tento dodatek podepsat a uzavřít, a že na straně zhotovitele byly splněny 
všechny předpoklady a podmínky k platnému uzavření tohoto dodatku Smlouvy. 

7. Tento dodatek Smlouvy bude městem Třebíč zveřejněn v registru smluv dle zákona 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

8. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, se uvádí následující doložka, 
která potvrzuje, že pro platnost tohoto dodatku Smlouvy jsou na straně města Třebíč 
(objednatele) splněny zákonem stanovené podmínky: 

tento dodatek Smlouvy je uzavřen na základě rozhodnutí  rady   města  Třebíče ze  dne 
22. 02. 2024 č. usnesení: 31/4/RM/2024.  

 
 
V Třebíči dne 27. 02. 2024                             V Třebíči dne 27. 02. 2024 
                                                                                           
Objednatel:                                                     Zhotovitel: 
Město Třebíč                                                  PARK – sadovnické  a krajinářské úpravy s.r.o.              

                         
Ing. Pavel Janata – místostarosta                  Martin Souček – jednatel 

            oprávněn k podpisu usnesením  
                        zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022                                                                                             



1. ŽIDOVSKÁ 
ČTVRŤ

četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 1 25 875,25         25 875,25          5 433,80    31 309,05
kosení 8 24 027,13         192 217,07        40 365,58    232 582,65

podzimní vyhrabání 1 30 495,54         30 495,54          6 404,06    36 899,61

řez živých plotů 2 5 655,43           11 310,86          2 375,28    13 686,15

pletí a okopávání 1 1 848,12           1 848,12             388,10    2 236,22

CELKEM 261 746,85        54 966,84    316 713,68

2. OBYTNÁ ZÓNA U 
KUCHYŇKY

četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 1 13 774,91         13 774,91          2 892,73    16 667,64

kosení 3 14 017,06         42 051,18          8 830,75    50 881,93

podzimní vyhrabání 1 24 649,84         24 649,84          5 176,47    29 826,31

řez živých plotů 2 7 249,95           14 499,91          3 044,98    17 544,89

pletí a okopávání -

CELKEM 94 975,84        19 944,93    114 920,76

3. PODKLÁŠTEŘÍ
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 57 294,85         28 647,43          6 015,96    34 663,39

kosení 3 35 115,84         105 347,51        22 122,98    127 470,49

podzimní vyhrabání 0,5 103 499,39       51 749,70        10 867,44    62 617,13

řez živých plotů 2 10 312,75         20 625,50          4 331,36    24 956,86

pletí a okopávání -

CELKEM 206 370,14        43 337,73    249 707,87

Příloha č. 1

k dodatku č. 12 ke Smlouvě o dílo na  údržbu městské zeleně na části 
území města Třebíč – sever, uzavřené dne 26. 06. 2003 mezi městem Třebíč, 
se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 104/55, IČO 00290629 (jako objednatelem), a 
společností Park – sadovnické a krajinářské úpravy-veřejná obchodní 
společnost (k 29. 05. 2009 změna právní formy na s.r.o.), se sídlem Jaderná 
elektrárna Dukovany, okres Třebíč, IČO 00560081 (jako zhotovitelem), 
evidované u objednatele pod č. 080147232003, ve znění jejích dodatků 
(Smlouva)

Nové znění přílohy č. 5 Smlouvy
ROČNÍ ROZPOČTY JEDNOTLIVÝCH ZÁKLADNÍCH PLOCH  
pro rok 2024 a následující - 3 seče ve II. intenzitní třídě

tato příloha obsahuje  7 stran textu



4. HRÁDEK
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení 2 143 001,53       286 003,06        60 060,64    346 063,70

podzimní vyhrabání 0,5 304 230,23       152 115,11 31 944,17 184 059,29

řez živých plotů -

pletí a okopávání -

CELKEM 438 118,17        92 004,82    530 122,99

5. RAČEROVICKÁ, 
NEHRADOV

četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 144 556,15       72 278,07        15 178,40    87 456,47

kosení 3 76 103,72         228 311,17        47 945,35    276 256,52

podzimní vyhrabání 0,25 244 669,13       61 167,28        12 845,13    74 012,41

řez živých plotů 2 9 979,51           19 959,02          4 191,39    24 150,42

pletí a okopávání -                     -      

CELKEM 381 715,55        80 160,27    461 875,81

6. KUCHYŇKA
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení 2 65 055,98         130 111,96        27 323,51    157 435,47

podzimní vyhrabání 0,25 166 340,21       41 585,05          8 732,86    50 317,91

řez živých plotů -

pletí a okopávání -

CELKEM 171 697,01        36 056,37    207 753,38

7. TÁBORSKÁ
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 1 142 016,11       142 016,11        29 823,38    171 839,50

kosení 3 111 661,68       334 985,04        70 346,86    405 331,90

podzimní vyhrabání 0,5 176 398,51       88 199,25        18 521,84    106 721,10

řez živých plotů 2 2 661,10           5 322,19 1117,66 6 439,85

pletí a okopávání 1 924,06              924,06 194,05 1 118,11

CELKEM 571 446,65      120 003,80        691 450,45    

8. TÝN
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,25 166 340,21       41 585,05          8 732,86    50 317,91

kosení 3 86 496,07         259 488,21        54 492,53    313 980,74

podzimní vyhrabání 1 43 499,72         43 499,72          9 134,94    52 634,66

řez živých plotů 2 11 827,63         23 655,26          4 967,60    28 622,86

pletí a okopávání 1 9 610,85           9 610,85          2 018,28    11 629,13

CELKEM 377 839,10        79 346,21        457 185,31    



9. JUBILEJNÍ HÁJ
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení 2 10 164,64         20 329,29          4 269,15    24 598,44

podzimní vyhrabání 0,5 14 784,94         7 392,47 1552,42 8 944,89

řez živých plotů -

pletí a okopávání -

CELKEM 27 721,76          5 821,57          33 543,33    

10.NOVÝ HŘBITOV 
MÍČOVA

četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 19% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení -

podzimní vyhrabání -

řez živých plotů -

pletí a okopávání -

CELKEM 0

11.GEN. SVOBODY
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 120 134,06       60 067,03        12 614,08    72 681,11

kosení 3 73 005,46         219 016,38        45 993,44    265 009,82

podzimní vyhrabání 0,5 195 910,08       97 955,04        20 570,56    118 525,60

řez živých plotů 2 13 862,49         27 724,98          5 822,25    33 547,22

pletí a okopávání 1 5 544,35           5 544,35 1164,31 6 708,67

CELKEM 410 307,78        86 164,63        496 472,41    

12. M. MAJEROVÉ 
KPT. JAROŠE

četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,75 54 125,04         40 593,78          8 524,69    49 118,48

kosení 8 29 941,75         239 534,02        50 302,14    289 836,17

podzimní vyhrabání 0,75 83 170,10         62 377,58        13 099,29    75 476,87

řez živých plotů 2 37 888,01         75 776,03        15 912,97    91 688,99

pletí a okopávání 1 10 164,64         10 164,64          2 134,58    12 299,22

CELKEM 428 446,05        89 973,67        518 419,72    

13. FR. HRUBÍNA
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 92 410,69         46 205,35          9 703,12    55 908,47

kosení 3 56 369,19         169 107,56        35 512,59    204 620,14

podzimní vyhrabání 0,25 158 947,74       39 736,94          8 344,76    48 081,69

řez živých plotů 2 24 951,19         49 902,38        10 479,50    60 381,89

pletí a okopávání 1 6 468,41           6 468,41 1358,37 7 826,78

    376 818,96    CELKEM 311 420,63 65 398,33



cena za jednu 
operaci

jarní vyhrabání 0,5 79 473,87         39 736,94          8 344,76    48 081,69

kosení 3 51 750,50         155 251,51        32 602,82    187 854,32

podzimní vyhrabání 0,25 114 589,71       28 647,43          6 015,96    34 663,39

řez živých plotů 2 14 601,41         29 202,83          6 132,59    35 335,42

pletí a okopávání -

CELKEM 252 838,70 53 096,13 305 934,82

15. OBRÁNCŮ MÍRU
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 184 821,38       92 410,69        19 406,25    111 816,94

kosení 3 109 043,75       327 131,24        68 697,56    395 828,80

podzimní vyhrabání 0,5 266 141,76       133 070,88        27 944,88    161 015,76

řez živých plotů 2 3 050,68           6 101,36 1281,29 7 382,65

pletí a okopávání 1 4 621,90           4 621,90 970,60 5 592,50

CELKEM 563 336,07      118 300,58    681 636,65

16. VELKOMEZ. 
POD ČISTÍRNOU

cena za jednu 
operaci

jarní vyhrabání 0,75 55 446,74         41 585,05          8 732,86    50 317,91

kosení 3 40 014,64         120 043,91        25 209,22    145 253,13

podzimní vyhrabání 0,25 90 560,96         22 640,24          4 754,45    27 394,69

řez živých plotů 2 6 468,41           12 936,82          2 716,73    15 653,55

pletí a okopávání -

CELKEM 197 206,02 41 413,26 238 619,28

17. DUKOVANSKÁ
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 144 161,19       72 080,60        15 136,93    87 217,52

kosení 3 85 570,40         256 711,21        53 909,35    310 620,56

podzimní vyhrabání 0,25 251 358,43       62 839,61        13 196,32    76 035,93

řez živých plotů 2 103 129,13       206 258,25        43 314,23    249 572,49

pletí a okopávání -

CELKEM 597 889,67      125 556,83    723 446,50

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení -

podzimní vyhrabání -

řez živých plotů -

pletí a okopávání -

CELKEM 0

14. MLÁDEŽNICKÁ 
NA SVAHU

četnost 
operace

četnost 
operace

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21%

18. VELKOMEZ. U 
STADIONU

četnost 
operace

cena s DPH



19. RUSKÁ ČTVRŤ
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 203 304,16       101 652,08        21 346,94    122 999,02

kosení 3 115 752,02       347 256,07        72 923,78    420 179,85

podzimní vyhrabání 0,25 277 232,07       69 308,02        14 554,68    83 862,70

řez živých plotů 2 18 112,51         36 225,03          7 607,26    43 832,29

pletí a okopávání -

CELKEM 554 441,20      116 432,65    670 873,86

20. MODŘÍNOVÁ
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,75 138 615,23       103 961,42        21 831,90    125 793,32

kosení 3 89 084,72         267 254,17        56 123,38    323 377,55

podzimní vyhrabání 0,25 149 705,54       37 426,39          7 859,54    45 285,93

řez živých plotů 2 14 413,06         28 826,12          6 053,49    34 879,61

pletí a okopávání 1 3 325,97           3 325,97 698,45 4 024,42

CELKEM 440 794,07 92 566,75     533 360,82    

21. NOVÁ 
BRNĚNSKÁ

četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,25 73 929,52         18 482,38          3 881,30    22 363,68

kosení 3 43 986,16         131 958,47        27 711,28    159 669,75

podzimní vyhrabání -

řez živých plotů 2 1 109,19           2 218,38 465,86 2 684,25

pletí a okopávání 1 4 621,90           4 621,90 970,60 5 592,50

CELKEM 157 281,13        33 029,04        190 310,17    

22. NOVODVORSKÁ
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 59 141,36         29 570,68          6 209,84    35 780,52

kosení 3 49 440,36         148 321,07        31 147,42    179 468,49

podzimní vyhrabání 0,25 103 499,39       25 874,85          5 433,72    31 308,57

řez živých plotů 2 29 201,22         58 402,44        12 264,51    70 666,95

pletí a okopávání 1 4 621,90           4 621,90             970,60    5 592,50

CELKEM 266 790,93        56 026,10        322 817,03    

23. BRNĚNSKÁ
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,75 42 509,92         31 882,44          6 695,31    38 577,75

kosení 3 32 250,29         96 750,87        20 317,68    117 068,55

podzimní vyhrabání 0,25 59 141,36         14 785,34 3104,92 17 890,26

řez živých plotů 2 2 957,31           5 914,62 1242,07 7 156,69

pletí a okopávání -

CELKEM 149 333,26        31 359,99        180 693,25    



24. HASSKOVA 
ZAHRADA

četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,75 16 633,05         12 474,79          2 619,71    15 094,50

kosení 8 9 240,59           73 924,69        15 524,18    89 448,87

podzimní vyhrabání 0,5 23 104,68         11 552,34          2 425,99    13 978,33

řez živých plotů -

pletí a okopávání -

CELKEM 97 951,82        20 569,88    118 521,71

25. TÝNSKÉ ÚDOLÍ
četnost 
operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení 2 95 182,87         190 365,73        39 976,80    230 342,54

podzimní vyhrabání -

řez živých plotů -

pletí a okopávání -

CELKEM 190 365,73        39 976,80    230 342,54

SUMÁŘ ÚDRŽBY ZÁKLADNÍCH PLOCH TŘEBÍČ- SEVER - platný pro rok
 2024 a následující - TŘI SEČE VE II. INTENZITNÍ TŘÍDĚ

cena rok

ŽIDOVSKÁ ČTVRŤ 261 746,85       54 966,84 316 713,68

OBYT. ZÓNA U KUCHYŇKY 94 975,84         19 944,93 114 920,76

PODKLÁŠTEŘÍ 206 370,14       43 337,73 249 707,87

HRÁDEK 438 118,17       92 004,82 530 122,99

RAČEROVICKÁ, NEHRADOV 381 715,55       80 160,27 461 875,81

KUCHYŇKA 171 697,01       36 056,37 207 753,38

TÁBORSKÁ 571 446,65       120 003,80 691 450,45

TÝN 377 839,10       79 346,21 457 185,31

JUBILEJNÍ HÁJ 27 721,76         5 821,57 33 543,33

NOVÝ HŘBITOV, MÍČOVA

GEN.SVOBODY 410 307,78       86 164,63 496 472,41

M.MAJEROVÉ, KPT. JAROŠE 428 446,05       89 973,67 518 419,72

FR.HRUBÍNA 311 420,63       65 398,33 376 818,96

MLÁDEŽNICKÁ, NA SVAHU 252 838,70       53 096,13 305 934,82

OBRÁNCŮ MÍRU 563 336,07       118 300,58 681 636,65

VELKOMEZ. POD ČISTÍRNOU 197 206,02       41 413,26 238 619,28

DUKOVANSKÁ 597 889,67       125 556,83 723 446,50

VELKOMEZ. U STADIONU

RUSKÁ ČTVRŤ 554 441,20       116 432,65 670 873,86

MODŘÍNOVÁ 440 794,07       92 566,75 533 360,82

NOVÁ BRNĚNSKÁ 157 281,13       33 029,04 190 310,17

NOVODVORSKÁ 266 790,93       56 026,10 322 817,03

BRNĚNSKÁ 149 333,26       31 359,99 180 693,25

HASSKOVA ZAHRADA 97 951,82         20 569,88 118 521,71

TÝNSKÉ ÚDOLÍ 190 365,73       39 976,80 230 342,54

CELKEM -        7 150 034,1      1 501 507      8 651 541     

základní plocha DPH 21 % cena s DPH



SUMÁŘ HLAVNÍCH PRACÍ TŘEBÍČ – SEVER – platný pro rok 2024 a následující 
TŘI SEČE VE II.INTENZITNÍ TŘÍDĚ

operace

cena za údržbu 
všech ZP Třebíč – 
sever za rok 2024 

a následující DPH (21%)

jarní hrabání 1 014 880,05 213 124,8

kosení 4 341 471,38 911 709,0

podzimní vyhrabání 1 107 068,62 232 484,4

řez živých plotů 634 861,99 133 321,0

pletí a okopávka 51 752,11 10 867,9

celkem 7 150 034,15 1 501 507,17 

      
V Třebíči dne : 27. 02. 2024                                                         V Třebíči dne: 27. 02. 2024
Objednatel:                                                                                   Zhotovitel:

                                               
Město Třebíč                                                                                 PARK – sadovnické a krajinářské úpravy, s.r.o.                                                                                  
Ing. Pavel Janata – místostarosta                                                 Martin Souček - jednatel
oprávněn k podpisu usnesením
zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022                                                                           

8 651 541,32 

cena za údržbu všech ZP Třebíč – 
sever za rok 2024 a následující s 

DPH

1228004,86

5253180,37

1339553,03

768183,00

62620,06



Příloha č. 1

k dodatku č. 12 ke Smlouvě o dílo na  údržbu městské zeleně na části území města Třebíč – sever, 
uzavřené dne 26. 06. 2003 mezi městem Třebíč, se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 104/55, IČO 00290629 (jako 
objednatelem), a společností Park – sadovnické a krajinářské úpravy-veřejná obchodní společnost (k 
29. 05. 2009 změna právní formy na s.r.o.), se sídlem Jaderná elektrárna Dukovany, okres Třebíč, IČO 
00560081 (jako zhotovitelem), evidované u objednatele pod č. 080147232003, ve znění jejích dodatků 
(Smlouva)

Nové znění přílohy č. 5 Smlouvy
ROČNÍ ROZPOČTY JEDNOTLIVÝCH ZÁKLADNÍCH PLOCH  
pro rok 2024 a následující - 4 seče ve II. intenzitní třídě

tato příloha obsahuje 7 stran textu



1. ŽIDOVSKÁ ČTVRŤ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 1 25 875,25          25 875,25          5 433,80    31 309,05

kosení 8 24 027,13          192 217,07        40 365,58    232 582,65

podzimní vyhrabání 1 30 495,54          30 495,54          6 404,06    36 899,61

řez živých plotů 2 5 655,43            11 310,86          2 375,28    13 686,15

pletí a okopávání 1 1 848,12            1 848,12             388,10    2 236,22
CELKEM 261 746,85        54 966,84    316 713,68

2. OBYTNÁ ZÓNA U 
KUCHYŇKY četnost operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 1 13 774,91          13 774,91 2892,73 16 667,64

kosení 4 14 017,06          56 068,24 11774,33 67 842,57

podzimní vyhrabání 1 24 649,84          24 649,84 5176,47 29 826,31

řez živých plotů 2 7 249,95            14 499,91 3044,98 17 544,89

pletí a okopávání -
CELKEM           108 992,90           22 888,51    131 881,41

3. PODKLÁŠTEŘÍ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 57 294,85          28 647,43          6 015,96    34 663,39

kosení 4 35 115,84          140 463,35        29 497,30    169 960,65

podzimní vyhrabání 0,5 103 499,39        51 749,70        10 867,44    62 617,13

řez živých plotů 2 10 312,75          20 625,50          4 331,36    24 956,86

pletí a okopávání -
CELKEM 241 485,98        50 712,05    292 198,03

4. HRÁDEK četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení 2 143 001,53        286 003,06        60 060,64    346 063,70

podzimní vyhrabání 0,5 304 230,23        152 115,11        31 944,17    184 059,29

řez živých plotů -

pletí a okopávání -

CELKEM           438 118,17           92 004,82    530 122,99

5. RAČEROVICKÁ, 
NEHRADOV četnost operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 144 556,15        72 278,07        15 178,40    87 456,47

kosení 4 76 103,72          304 414,90        63 927,13    368 342,02

podzimní vyhrabání 0,25 244 669,13        61 167,28        12 845,13    74 012,41

řez živých plotů 2 9 979,51            19 959,02          4 191,39    24 150,42

pletí a okopávání -
CELKEM 457 819,27        96 142,05    553 961,32

6. KUCHYŇKA četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení 2 65 055,98          130 111,96        27 323,51    157 435,47

podzimní vyhrabání 0,25 166 340,21        41 585,05          8 732,86    50 317,91

řez živých plotů -

pletí a okopávání -
CELKEM 171 697,01        36 056,37    207 753,38



7. TÁBORSKÁ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 1 142 016,11        142 016,11        29 823,38    171 839,50

kosení 4 111 661,68        446 646,72        93 795,81    540 442,53

podzimní vyhrabání 0,5 176 398,51        88 199,25        18 521,84    106 721,10

řez živých plotů 2 2 661,10            5 322,19 1117,66 6 439,85

pletí a okopávání 1 924,06              924,06 194,05 1 118,11
CELKEM 683 108,33      143 452,75         826 561,08    

8. TÝN četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,25 166 340,21        41 585,05          8 732,86    50 317,91

kosení 4 86 496,07          345 984,29        72 656,70    418 640,99

podzimní vyhrabání 1 43 499,72          43 499,72          9 134,94    52 634,66

řez živých plotů 2 11 827,63          23 655,26          4 967,60    28 622,86

pletí a okopávání 1 9 610,85            9 610,85          2 018,28    11 629,13
CELKEM 464 335,17        97 510,39         561 845,55    

9. JUBILEJNÍ HÁJ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení 2 10 164,64          20 329,29          4 269,15    24 598,44

podzimní vyhrabání 0,5 14 784,94          7 392,47 1552,42 8 944,89

řez živých plotů -

pletí a okopávání -
CELKEM 27 721,76          5 821,57    33 543,33

10.NOVÝ HŘBITOV 
MÍČOVA četnost operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -

kosení -

podzimní vyhrabání -

řez živých plotů -
pletí a okopávání -

11.GEN. SVOBODY četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 120 134,06        60 067,03        12 614,08    72 681,11

kosení 4 73 005,46          292 021,84        61 324,59    353 346,43

podzimní vyhrabání 0,5 195 910,08        97 955,04        20 570,56    118 525,60

řez živých plotů 2 13 862,49          27 724,98          5 822,25    33 547,22

pletí a okopávání 1 5 544,35            5 544,35 1164,31 6 708,67

CELKEM 483 313,24      101 495,78         584 809,02    

12. M. MAJEROVÉ KPT. 
JAROŠE četnost operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,75 54 125,04          40 593,78          8 524,69    49 118,48

kosení 8 29 941,75          239 534,02        50 302,14    289 836,17

podzimní vyhrabání 0,75 83 170,10          62 377,58        13 099,29    75 476,87

řez živých plotů 2 37 888,01          75 776,03        15 912,97    91 688,99

pletí a okopávání 1 10 164,64          10 164,64          2 134,58    12 299,22
CELKEM 428 446,05        89 973,67         518 419,72    



13. FR. HRUBÍNA četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 92 410,69          46 205,35          9 703,12    55 908,47

kosení 4 56 369,19          225 476,74        47 350,12    272 826,86

podzimní vyhrabání 0,25 158 947,74        39 736,94          8 344,76    48 081,69

řez živých plotů 2 24 951,19          49 902,38        10 479,50    60 381,89

pletí a okopávání 1 6 468,41            6 468,41          1 358,37    7 826,78
CELKEM 367 789,82 77 235,86      445 025,68    

14. MLÁDEŽNICKÁ   NA 
SVAHU četnost operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 79 473,87          39 736,94          8 344,76    48 081,69

kosení 4 51 750,50          207 002,01        43 470,42    250 472,43

podzimní vyhrabání 0,25 114 589,71        28 647,43          6 015,96    34 663,39

řez živých plotů 2 14 601,41          29 202,83          6 132,59    35 335,42

pletí a okopávání
CELKEM 304 589,20 63 963,73 368 552,93

15. OBRÁNCŮ MÍRU četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 184 821,38        92 410,69        19 406,25    111 816,94

kosení 4 109 043,75        436 174,98        91 596,75    527 771,73

podzimní vyhrabání 0,5 266 141,76        133 070,88        27 944,88    161 015,76

řez živých plotů 2 3 050,68            6 101,36 1281,29 7 382,65

pletí a okopávání 1 4 621,90            4 621,90 970,60 5 592,50
CELKEM 672 379,82      141 199,76    813 579,58

16. VELKOMEZ.     POD 
ČISTÍRNOU četnost operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,75 55 446,74          41 585,05          8 732,86    50 317,91

kosení 4 40 014,64          160 058,54        33 612,29    193 670,84

podzimní vyhrabání 0,25 90 560,96          22 640,24          4 754,45    27 394,69

řez živých plotů 2 6 468,41            12 936,82          2 716,73    15 653,55

pletí a okopávání -
CELKEM 237 220,66        49 816,34    287 036,99

17. DUKOVANSKÁ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 144 161,19        72 080,60        15 136,93    87 217,52

kosení 4 85 572,01          342 288,05        71 880,49    414 168,54

podzimní vyhrabání 0,25 251 358,43        62 839,61        13 196,32    76 035,93

řez živých plotů 2 103 129,13        206 258,25        43 314,23    249 572,49

pletí a okopávání -
CELKEM 683 466,51      143 527,97    826 994,48

18. VELKOMEZ.           U 
STADIONU

cena za jednu 
operaci

jarní vyhrabání -

kosení -

podzimní vyhrabání -

řez živých plotů -

pletí a okopávání -
CELKEM 0

četnost operace cena s DPH

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21%



19. RUSKÁ ČTVRŤ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 203 304,16        101 652,08        21 346,94    122 999,02

kosení 4 115 752,02        463 008,10        97 231,70    560 239,80

podzimní vyhrabání 0,25 277 232,07        69 308,02        14 554,68    83 862,70

řez živých plotů 2 18 112,51          36 225,03          7 607,26    43 832,29

pletí a okopávání -
CELKEM 670 193,23      140 740,58    810 933,81

20. MODŘÍNOVÁ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,75 138 615,23        103 961,42        21 831,90    125 793,32

kosení 4 89 084,72          356 338,89        74 831,17    431 170,06

podzimní vyhrabání 0,25 149 705,54        37 426,39          7 859,54    45 285,93

řez živých plotů 2 14 413,06          28 826,12          6 053,49    34 879,61

pletí a okopávání 1 3 325,97            3 325,97             698,45    4 024,42
CELKEM 529 878,79      111 274,55         641 153,34    

21. NOVÁ BRNĚNSKÁ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,25 73 929,52          18 482,38          3 881,30    22 363,68

kosení 4 43 986,16          175 944,62        36 948,37    212 892,99

podzimní vyhrabání -

řez živých plotů 2 1 109,19            2 218,38             465,86    2 684,25

pletí a okopávání 1 4 621,90            4 621,90             970,60    5 592,50
CELKEM 201 267,29        42 266,13         243 533,42    

22. NOVODVORSKÁ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,5 59 141,36          29 570,68          6 209,84    35 780,52

kosení 4 49 440,36          197 761,42        41 529,90    239 291,32

podzimní vyhrabání 0,25 103 499,39        25 874,85          5 433,72    31 308,57

řez živých plotů 2 29 201,22          58 402,44        12 264,51    70 666,95

pletí a okopávání 1 4 621,90            4 621,90             970,60    5 592,50
CELKEM 316 231,29        66 408,57         382 639,86    

23. BRNĚNSKÁ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,75 42 509,92          31 882,44          6 695,31    38 577,75

kosení 4 32 250,29          129 001,16        27 090,24    156 091,40

podzimní vyhrabání 0,25 59 141,36          14 785,34          3 104,92    17 890,26

řez živých plotů 2 2 957,31            5 914,62          1 242,07    7 156,69

pletí a okopávání -
CELKEM 181 583,55        38 132,55    219 716,10

24. HASSKOVA 
ZAHRADA četnost operace

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání 0,75 16 633,05          12 474,79          2 619,71    15 094,50

kosení 8 8 871,93            70 975,43        14 904,84    85 880,27

podzimní vyhrabání 0,5 23 104,68          11 552,34          2 425,99    13 978,33

řez živých plotů -

pletí a okopávání -
CELKEM 95 002,56        19 950,54    114 953,10



25. TÝNSKÉ ÚDOLÍ četnost operace
cena za jednu 

operaci

cena za 
požadovanou 
četnost DPH 21% cena s DPH

jarní vyhrabání -
kosení 2 95 182,87          190 365,73        39 976,80    230 342,54

podzimní vyhrabání -

řez živých plotů -

pletí a okopávání -
CELKEM 190 365,73        39 976,80    230 342,54

SUMÁŘ ÚDRŽBY ZÁKLADNÍ PLOCH TŘEBÍČ - SEVER - platný pro rok 2024 a následující
ČTYŘI SEČE VE II. INTENZITNÍ TŘÍDĚ

1 ŽIDOVSKÁ ČTVRŤ 261 746,85 54 966,84 316 713,68

2 OBYTNÁ ZÓNA U KUCHYŇKY 108 992,90 22 888,51 131 881,4

3 PODKLÁŠTEŘÍ 241 485,98 50 712,05 292 198,03

4.HRÁDEK 438 118,17 92 004,82 530 122,99

5 RAČEROV. NEHRADOV 457 819,27 96 142,05 553 961,32

6 KUCHYŃKA 171 697,01 36 056,37 207 753,38

7 TÁBORSKÁ 683 108,33 143 452,75 826 561,08

8 TÝN 464 335,17 97 510,39 561 845,55

9 JUBILEJNÍ HÁJ 27 721,76 5 821,57 33 543,33

10 NOVÝ HŘBITOV,MÍČOVA 0,00

11 GEN.SVOBODY 483 313,24 101 495,78 584 809,02

12 M.MAJEROVÉ,KTP JAROŠE 428 446,05 89 973,67 518 419,72

13 FR. HRUBÍNA 367 789,82 77 235,86 445 025,68

14 MLÁDEŽNICKÁ,NA SVAHU 304 589,20 63 963,73 368 552,93

15 OBRÁNCŮ MÍRU 672 379,82 141 199,76 813 579,58

16 VELKOMEZ.+ POD ČISTÍRNOU 237 220,66 49 816,34 287 036,99

17 DUKOVANSKÁ 683 466,51 143 527,97 826 994,48

18 VELKOMEZ. U STADIONU 0,00

19 RUSKÁ ČTVRŤ 670 193,23 140 740,58 810 933,81

20 MODŘÍNOVÁ 529 878,79 111 274,55 641 153,34

21 NOVÁ BRNĚNSKÁ 201 267,29 42 266,13 243 533,42

22 NOVODVORSKÁ 316 231,29 66 408,57 382 639,86

23 BRNĚNSKÁ 181 583,55 38 132,55 219 716,10

24 HASSKOVA ZAHRADA 95 002,56 19 950,54 114 953,10

CELKEM 8 216 753,18 1 725 518,17 9 942 271,34

25 TÝNSKÉ ÚDOLÍ 190 365,73 39 976,80 230 342,54

PLOCHY CENA ZA ROK DPH 21% CENA VČ.DPH



SUMÁŘ HLAVNÍCH PRACÍ TŘEBÍČ - SEVER - platný pro rok 2024 a následující
ČTYŘI SEČE VE II.INTENZITNÍ TŘÍDĚ

operace

cena za údržbu 
všech ZP Třebíč – 
sever za rok 2024 

a následující DPH (21%)

cena za údržbu 
všech ZP Třebíč – 

sever za rok 2024 a 
následující s DPH

jarní hrabání 1 014 880,05 213 124,81 1 228 004,9

kosení 5 408 190,41 1 135 719,99 6 543 910,4

podzimní vyhrabání 1 107 068,62 232 484,41 1 339 553,0

řez živých plotů 634 861,99 133 321,02 768 183,0

pletí a okopávka 51 752,11 10 867,94 62 620,1

celkem 8 216 753,18       1 725 518,17           9 942 271,34    

V Třebíči dne : 27. 02. 2024                                        V Třebíči dne: 27. 02. 2024
 
Objednatel:                                                                zhotovitel:                                               
Město Třebíč                                                              PARK – sadovnické a krajinářské úpravy s.r.o.                                                                                  
Ing. Pavel Janata – místostarosta                             Martin Souček - jednatel
oprávněn k podpisu usnesením
zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022                                                                            



181 11 Odstranění kamene
Odstranění kamene z pozemku s odklizením na hromady na vzdálenost do 10 m nebo s naložením

 na dopravní prostředek sebráním

181 11-4711.R00 Odstranění kamene sebráním do 15 kg m3 221,7678

s odkopáním a naložením

181 11-4712.R00 Odstranění kamene s odkopáním a naložením do 60 kg m3 277,2411

181 11-4713.R00 Odstranění kamene s odkopáním a naložením do 500kg m3 351,1533

111 10-11 Odstranění ruderálního porostu
Odstranění ruderálního porostu mechanicky s naložením, odvozem shrabků do 20 km a se složením

111 10-1111.R00 Odstranění ruderálního porostu v rovině m2 20,3392

111 10-1112.R00 Odstranění ruderálního porostu na svahu do 1:2 m2 26,7472

111 10-1113.R00 Odstranění ruderálního porostu na svahu do 1:1 m2 33,2023

111 10-51 Odstranění stařiny
Odstranění stařiny s naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením

111 10-5111.R00 Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:5 m2 9,7848

111 10-5112.R00 Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:2 m2 14,1825

111 10-5113.R00 Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:1 m2 14,7793

111 20-31 Odstranění pařezu odfrézováním
111 20-3111.R00 Odstranění pařezu odfrézováním až do hloubky 50 cm m2 3843,5718

111 21-21 Odstranění nevhodných dřevin
Odstranění nevhodných dřevin o průměru kmene (krčku) do 10 cm s odklizením vytěžené dřevní hmoty na 

vzdálenost do 50 m, se složením na hromady, nebo s naložením na dopravní prostředek

111 21-2111.R00 Odstranění nevhod. dřevin výšky do 1m, svah do 1:5 m2 27,7210

111 21-2112.R00 Odstranění nevhod. dřevin výšky do 1m, svah do 1:2 m2 44,3221

111 21-2113.R00 Odstranění nevhod. dřevin výšky do 1m, svah do 1:1 m2 58,9444

výšky nad 1 m bez odstranění pařezu

111 21-2121.R00 Odstranění dřevin výš.nad 1m, svah 1:5, bez pařezu m2 101,8216

111 21-2122.R00 Odstranění dřevin výš.nad 1m, svah 1:2, bez pařezu m2 181,0580

Příloha č. 2
k dodatku č. 12 ke Smlouvě o dílo na údržbu městské zeleně na části území města 
Třebíč – sever, uzavřené dne 26. 06. 2003 mezi městem Třebíč, se sídlem Třebíč, 
Karlovo nám. 104/55, IČO 00290629 (jako objednatelem), a společností Park – 
sadovnické a krajinářské úpravy-veřejná obchodní společnost (k 29. 05. 2009 změna 
právní formy na s.r.o.), se sídlem Jaderná elektrárna Dukovany, okres Třebíč, IČO 
00560081 (jako zhotovitelem), evidované u objednatele pod č. 080147232003, ve znění 
jejích dodatků (Smlouva)

Nové znění přílohy č. 6 Smlouvy
Jednotkové ceny zhotovitele pro rok 2024 a následující 
ceny jsou uvedeny bez DPH
tato příloha obsahuje 16 stran textu



111 21-2123.R00 Odstranění dřevin výš.nad 1m, svah 1:1, bez pařezu m2 221,7678

výšky nad 1 m s odstraněním pařezu

111 21-2131.R00 Odstranění dřevin výš.nad 1m, svah 1:5, s pařezem m2 341,8239

111 21-2132.R00 Odstranění dřevin výš.nad 1m, svah 1:2, s pařezem m2 462,0529

111 21-2133.R00 Odstranění dřevin výš.nad 1m, svah 1:1, s pařezem m2 581,3708

112 10-1 Pokácení stromu
Pokácení stromu s rozřezáním a odstraněním větví a kmene do vzdálenosti 20 m, se složením na hromady 

nebo s naložením na dopravní prostředek

listnatého

112 10-1111.R00 Kácení stromů listnatých průměru 20 cm, svah 1:5 kus 258,3783

112 10-1112.R00 Kácení stromů listnatých průměru 30 cm, svah 1:5 kus 349,8968

112 10-1113.R00 Kácení stromů listnatých průměru 40 cm, svah 1:5 kus 959,9938

112 10-1114.R00 Kácení stromů listnatých průměru 50 cm, svah 1:5 kus 2033,0389

112 10-1115.R00 Kácení stromů listnatých průměru 60 cm, svah 1:5 kus 3603,1140

112 10-1116.R00 Kácení stromů listnatých průměru 70 cm, svah 1:5 kus 5174,9952

112 10-1117.R00 Kácení stromů listnatých průměru 80 cm, svah 1:5 kus 7299,5369

112 10-1118.R00 Kácení stromů listnatých průměru 90 cm, svah 1:5 kus 8778,1092

112 10-1119.R00 Kácení stromů listnatých průměru 100 cm, svah 1:5 kus 12752,6528

jehličnatého

112 10-1221.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 20 cm, svah 1:5 kus 193,7798

112 10-1222.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 30 cm, svah 1:5 kus 258,3783

112 10-1223.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 40 cm, svah 1:5 kus 543,6923

112 10-1224.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 50 cm, svah 1:5 kus 959,9938

112 10-1225.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 60 cm, svah 1:5 kus 1478,5566

112 10-1226.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 70 cm, svah 1:5 kus 2124,5417

112 10-1227.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 80 cm, svah 1:5 kus 3511,5955

112 10-1228.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 90 cm, svah 1:5 kus 3787,9257

112 10-1229.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 100cm, svah 1:5 kus 4841,2284

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

listnatého

112 10-1131.R00 Kácení stromů listnatých průměru 20 cm, svah 1:2 kus 378,6229

112 10-1132.R00 Kácení stromů listnatých průměru 30 cm, svah 1:2 kus 554,4666

112 10-1133.R00 Kácení stromů listnatých průměru 40 cm, svah 1:2 kus 2772,3172

112 10-1134.R00 Kácení stromů listnatých průměru 50 cm, svah 1:2 kus 5451,3411

112 10-1135.R00 Kácení stromů listnatých průměru 60 cm, svah 1:2 kus 9056,2299

112 10-1136.R00 Kácení stromů listnatých průměru 70 cm, svah 1:2 kus 13861,5859

112 10-1137.R00 Kácení stromů listnatých průměru 80 cm, svah 1:2 kus 17095,0450

112 10-1138.R00 Kácení stromů listnatých průměru 90 cm, svah 1:2 kus 18666,9106

112 10-1139.R00 Kácení stromů listnatých průměru 100 cm, svah 1:2 kus 27538,3287

jehličnatého

112 10-1241.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 20 cm, svah 1:2 kus 267,3621

112 10-1242.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 30 cm, svah 1:2 kus 369,6392

112 10-1243.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 40 cm, svah 1:2 kus 1385,2634

112 10-1244.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 50 cm, svah 1:2 kus 2587,4898

112 10-1245.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 60 cm, svah 1:2 kus 3787,9257

112 10-1246.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 70 cm, svah 1:2 kus 6283,9284

112 10-1247.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 80 cm, svah 1:2 kus 9149,5545

112 10-1248.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 90 cm, svah 1:2 kus 9980,3356

112 10-1249.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 100 cm, svah 1: kus 12013,3745



na svahu přes 1 : 2 do 1 : 1

listnatého

112 10-1151.R00 Kácení stromů listnatých průměru 20 cm, svah 1:1 kus 1071,2546

112 10-1152.R00 Kácení stromů listnatých průměru 30 cm, svah 1:1 kus 1830,2596

112 10-1153.R00 Kácení stromů listnatých průměru 40 cm, svah 1:1 kus 4990,1678

112 10-1154.R00 Kácení stromů listnatých průměru 50 cm, svah 1:1 kus 8132,1241

112 10-1155.R00 Kácení stromů listnatých průměru 60 cm, svah 1:1 kus 13491,9311

112 10-1156.R00 Kácení stromů listnatých průměru 70 cm, svah 1:1 kus 21254,4161

112 10-1157.R00 Kácení stromů listnatých průměru 80 cm, svah 1:1 kus 27723,1562

112 10-1158.R00 Kácení stromů listnatých průměru 90 cm, svah 1:1 kus 35116,0020

112 10-1159.R00 Kácení stromů listnatých průměru 100 cm, svah 1:1 kus 45281,1650

jehličnatého

112 10-1261.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 20 cm, svah 1:1 kus 832,5873

112 10-1262.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 30 cm, svah 1:1 kus 1571,8813

112 10-1263.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 40 cm, svah 1:1 kus 2772,3172

112 10-1264.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 50 cm, svah 1:1 kus 3789,7319

112 10-1265.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 60 cm, svah 1:1 kus 7577,6733

112 10-1266.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 70 cm, svah 1:1 kus 12937,4802

112 10-1267.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 80 cm, svah 1:1 kus 16449,0757

112 10-1268.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 90 cm, svah 1:1 kus 19591,0477

112 10-1269.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 100 cm,svah 1:1 kus 22178,5218

112 10-31 Pokácení stromu ve ztížených podmínkách
Pokácení stromu ve ztížených podmínkách bez odstranění pařezu, s odklizením částí kmene a větví na 

do 20 m, se složením na hromady nebo s naložením na dopravní prostředek

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

112 10-3121.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 20 cm, svah 1:5 kus 1571,8813

112 10-3122.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 30 cm, svah 1:5 kus 2311,1596

112 10-3123.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 40 cm, svah 1:5 kus 3696,4072

112 10-3124.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 50 cm, svah 1:5 kus 7762,4850

112 10-3125.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 60 cm, svah 1:5 kus 12567,8253

112 10-3126.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 70 cm, svah 1:5 kus 17557,2550

112 10-3127.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 80 cm, svah 1:5 kus 25504,8030

112 10-3128.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 90 cm, svah 1:5 kus 29571,3676

112 10-3129.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům.do 100 cm, svah 1:5 kus 37888,0208

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

112 10-3131.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 20 cm, svah 1:2 kus 2311,1596

112 10-3132.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 30 cm, svah 1:2 kus 3235,2496

112 10-3133.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 40 cm, svah 1:2 kus 7762,4850

112 10-3134.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 50 cm, svah 1:2 kus 13122,2919

112 10-3135.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 60 cm, svah 1:2 kus 21254,4161

112 10-3136.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 70 cm, svah 1:2 kus 32343,6848

112 10-3137.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 80 cm, svah 1:2 kus 41030,2598

112 10-3138.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 90 cm, svah 1:2 kus 51749,8894

112 10-3139.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům.do 100 cm, svah 1:2 kus 67459,6711

na svahu přes 1 : 2 do 1 : 1

112 10-3141.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 20 cm, svah 1:1 kus 4805,3404

112 10-3142.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 30 cm, svah 1:1 kus 7486,1391

112 10-3143.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 40 cm, svah 1:1 kus 14416,0368

112 10-3144.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 50 cm, svah 1:1 kus 21254,4161



112 10-3145.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 60 cm, svah 1:1 kus 34931,1903

112 10-3146.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 70 cm, svah 1:1 kus 51749,8894

112 10-3147.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 80 cm, svah 1:1 kus 64596,1024

112 10-3148.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 90 cm, svah 1:1 kus 83169,4842

112 10-3149.R00 Kácení ve ztíž.podmínkách prům.do 100 cm, svah 1:1 kus 100727,4773

112 20-11 Odstranění pařezu
Odstranění pařezu s odklizením získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, se složením na hromady nebo s na

aložením na dopravní prostředek, se zasypáním jámy, doplněním zeminy, zhutněním a úpravou terénu

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

112 20-1111.R00 Odstranění pařezů o průměru do 20 cm, svah 1:5 kus 407,3334

112 20-1112.R00 Odstranění pařezů o průměru do 30 cm, svah 1:5 kus 794,8930

112 20-1113.R00 Odstranění pařezů o průměru do 40 cm, svah 1:5 kus 2033,0389

112 20-1114.R00 Odstranění pařezů o průměru do 50 cm, svah 1:5 kus 2865,6261

112 20-1115.R00 Odstranění pařezů o průměru do 60 cm, svah 1:5 kus 3511,5955

112 20-1116.R00 Odstranění pařezů o průměru do 70 cm, svah 1:5 kus 4787,4199

112 20-1117.R00 Odstranění pařezů o průměru do 80 cm, svah 1:5 kus 6283,9284

112 20-1118.R00 Odstranění pařezů o průměru do 90 cm, svah 1:5 kus 7855,8096

112 20-1119.R00 Odstranění pařezů o průměru do 100 cm, svah 1:5 kus 10165,1630

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

112 20-1121.R00 Odstranění pařezů o průměru do 20 cm, svah 1:2 kus 572,4028

112 20-1122.R00 Odstranění pařezů o průměru do 30 cm, svah 1:2 kus 1108,9175

112 20-1123.R00 Odstranění pařezů o průměru do 40 cm, svah 1:2 kus 5329,3060

112 20-1124.R00 Odstranění pařezů o průměru do 50 cm, svah 1:2 kus 4805,3404

112 20-1125.R00 Odstranění pařezů o průměru do 60 cm, svah 1:2 kus 5506,9558

112 20-1126.R00 Odstranění pařezů o průměru do 70 cm, svah 1:2 kus 7392,8458

112 20-1127.R00 Odstranění pařezů o průměru do 80 cm, svah 1:2 kus 9425,8847

112 20-1128.R00 Odstranění pařezů o průměru do 90 cm, svah 1:2 kus 12752,6528

112 20-1129.R00 Odstranění pařezů o průměru do 100 cm, svah 1:2 kus 16264,2483

112 20-32 Odstranění pařezu ve ztížených podmínkách
Odstranění pařezu ve ztížených podmínkách s odklizením získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, se 

složením na hromady nebo s naložením na dopravní prostředek, se zasypáním jámy, doplněním zeminy, 

zhutněním a úpravou terénu

v rovině nebo na svahu do 1:5

112 20-3211.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 20 cm, svah 1:5 kus 554,4666

112 20-3212.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 30 cm, svah 1:5 kus 1090,9656

112 20-3213.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 40 cm, svah 1:5 kus 2772,3172

112 20-3214.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 50 cm, svah 1:5 kus 3604,9044

112 20-3215.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 60 cm, svah 1:5 kus 4620,5129

112 20-3216.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 70 cm, svah 1:5 kus 6061,4224

112 20-3217.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 80 cm, svah 1:5 kus 7577,6733

112 20-3218.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 90 cm, svah 1:5 kus 10719,6296

112 20-3219.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 100 cm,svah 1:5 kus 13307,1194

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

112 20-3221.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 20 cm, svah 1:2 kus 757,2302

112 20-3222.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 30 cm, svah 1:2 kus 1460,6204

112 20-3223.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 40 cm, svah 1:2 kus 4898,6493

112 20-3224.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 50 cm, svah 1:2 kus 7392,8458

112 20-3225.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 60 cm, svah 1:2 kus 8433,8037

112 20-3226.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 70 cm, svah 1:2 kus 10904,4413



112 20-3227.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 80 cm, svah 1:2 kus 13861,5859

112 20-3228.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 90 cm, svah 1:2 kus 16633,8874

112 20-3229.R00 Odstranění pařezů, ztíž. pod.,D do 100 cm,svah 1:2 kus 20699,9652

180 40-11 Založení trávníku
Založení trávníku na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se 

se složením letištního výsevem

180 40-1111.R00 Založení letištního trávníku výsevem v rovině har 15524,9543

lučního výsevem

180 40-1211.R00 Založení trávníku lučního výsevem v rovině m2 5,9211

180 40-1212.R00 Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:2 m2 10,2246

180 40-1213.R00 Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:1 m2 14,3552

parkového výsevem

180 40-2111.R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 13,8055

180 40-2112.R00 Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2 m2 20,0879

180 40-2113.R00 Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:1 m2 26,7472

parterového výsevem

180 40-3111.R00 Založení trávníku parterového výsevem v rovině m2 17,5906

180 40-3112.R00 Založení trávníku parterového výsevem na svahu 1:2 m2 25,4907

parkového drnováním

180 40-6111.R00 Založení trávníku parkového drnováním v rovině m2 48,1073

180 40-6112.R00 Založení trávníku parkového drnováním na svahu 1:2 m2 55,4419

180 40-6113.R00 Založení trávníku parkového drnováním na svahu 1:1 m2 88,6443

182 00-11 Plošná úprava terénu
Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4

při nerovnostech terénu přes ± 5 do ± 10 cm

182 00-1111.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 17,9519

182 00-1112.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2 m2 35,2912

182 00-1113.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:1 m2 46,1126
při nerovnostech terénu přes ± 10 do ± 15 cm

182 00-1121.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm v rovině m2 25,8363

182 00-1122.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm svah 1:2 m2 40,5527

182 00-1123.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm svah 1:1 m2 69,2632
při nerovnostech terénu přes ± 15 do ± 20 cm

182 00-1131.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině m2 30,5009

182 00-1132.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm svah 1:2 m2 53,6515

182 00-1133.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm svah 1:1 m2 77,7130

182 30-31 Doplnění ornice
Doplnění ornice na travnatých plochách tloušťky do 5 cm, s přemístěním na vzdálenost do 3 m vodorovně

182 30-3111.R00 Doplnění ornice tl. do 5 cm v rovině m2 790,0085

182 30-3112.R00 Doplnění ornice tl. do 5 cm na svahu 1 : 2 m2 16,6954

182 30-3113.R00 Doplnění ornice tl. do 5 cm na svahu 1 : 1 m2 28,7262

183 10-11 Hloubení jamek bez výměny půdy 
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy, s případným naložením 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením

v rovině nebo na svahu do 1 : 5



183 10-1111.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:5 kus 5,0416

183 10-1112.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,02 m3, svah 1:5 kus 9,6906

183 10-1113.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,05 m3, svah 1:5 kus 24,0772

183 10-1114.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,125 m3, sv.1:5 kus 46,3011

183 10-1115.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,4 m3, svah 1:5 kus 296,0726

183 10-1121.R00 Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:5 kus 683,6636

183 10-1122.R00 Hloubení jamek bez výměny půdy do 2 m3, svah 1:5 kus 1478,5566

183 10-1123.R00 Hloubení jamek bez výměny půdy do 3 m3, svah 1:5 kus 2235,8025

183 10-1124.R00 Hloubení jamek bez výměny půdy do 4 m3, svah 1:5 kus 2975,0808

183 10-1125.R00 Hloubení jamek bez výměny půdy do 5 m3, svah 1:5 kus 4019,3997

183 10-1126.R00 Hloubení jamek bez výměny půdy do 6 m3, svah 1:5 kus 4963,2635

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

183 10-2131.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:2 kus 6,4551

183 10-2132.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,02 m3, svah 1:2 kus 12,9260

183 10-2133.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,03 m3, svah 1:2 kus 34,0819

183 10-2134.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,125 m3, svah 1:2 kus 73,9278

183 10-2135.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,4 m3, svah 1:2 kus 434,2377

183 10-2141.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:2 kus 961,8000

183 10-2142.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 2 m3, svah 1:2 kus 1940,9864

183 10-2143.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 3 m3, svah 1:2 kus 3235,2496

183 10-2144.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 4 m3, svah 1:2 kus 4204,2429

183 10-2145.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 5 m3, svah 1:2 kus 5711,5256

183 10-2146.R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 6 m3, svah 1:2 kus 7041,1429

183 10-12 Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 % 
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50%, s případným naložením 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

183 10-1211.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,01 m3, 1:5 kus 8,7953

183 10-1212.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,02 m3, 1:5 kus 17,5906

183 10-1213.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,05 m3, 1:5 kus 46,3011

183 10-1214.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,125 m3 1:5 kus 99,7641

183 10-1215.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,4 m3 sv.1:5 kus 369,6392

183 10-1221.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 1 m3 sv.1:5 kus 850,5391

183 10-1222.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 2 m3 sv.1:5 kus 1810,5329

183 10-1223.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 3 m3 sv.1:5 kus 2485,2127

183 10-1224.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 4 m3 sv.1:5 kus 3789,7319

183 10-1225.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 5 m3 sv.1:5 kus 5128,3329

183 10-1226.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 6 m3 sv.1:5 kus 6339,5431

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

183 10-2211.R00 Hloub. jamek 50% výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:2 kus 14,3552

183 10-2212.R00 Hloub. jamek 50% výměny půdy do 0,02 m3, svah 1:2 kus 27,7995

183 10-2213.R00 Hloub. jamek 50% výměny půdy do 0,05 m3, svah 1:2 kus 66,3890

183 10-2214.R00 Hloub. jamek 50% výměny půdy do 0,125 m3, svah 1:2 kus 147,8557

183 10-2215.R00 Hloub. jamek 50% výměny půdy do 0,4 m3, svah 1:2 kus 581,3708

183 10-2221.R00 Hloubení jamek 50% výměny půdy do 1 m3, svah 1:2 kus 1293,7449

183 10-2222.R00 Hloubení jamek 50% výměny půdy do 2 m3, svah 1:2 kus 2957,1446

183 10-2223.R00 Hloubení jamek 50% výměny půdy do 3 m3, svah 1:2 kus 4398,0227

183 10-2224.R00 Hloubení jamek 50% výměny půdy do 4 m3, svah 1:2 kus 5849,6750



183 10-2225.R00 Hloubení jamek 50% výměny půdy do 5 m3, svah 1:2 kus 7920,3924

183 10-2226.R00 Hloubení jamek 50% výměny půdy do 6 m3, svah 1:2 kus 9684,2630

183 10-13 Hloubení jamek s výměnou půdy na 100 % 
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 100%, s případným naložením 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

183 10-1311.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 0,01 m3, 1:5 kus 12,9260

183 10-1312.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 0,02 m3, 1:5 kus 25,8363

183 10-1313.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 0,05 m3, 1:5 kus 64,5985

183 10-1314.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 0,125 m3, 1:5 kus 143,5365

183 10-1315.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 0,4 m3 sv.1:5 kus 536,5147

183 10-1321.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 1 m3 sv.1:5 kus 1215,3409

183 10-1322.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 2 m3 sv.1:5 kus 2772,3172

183 10-1323.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 3 m3 sv.1:5 kus 4250,8738

183 10-1324.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 4 m3 sv.1:5 kus 5655,8795

183 10-1325.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 5 m3 sv.1:5 kus 7651,2399

183 10-1326.R00 Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 6 m3 sv.1:5 kus 9443,8209

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

183 10-2311.R00 Hloub.jamek 100% výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:2 kus 21,3601

183 10-2312.R00 Hloub.jamek 100% výměny půdy do 0,02 m3, svah 1:2 kus 42,5317

183 10-2313.R00 Hloub.jamek 100% výměny půdy do 0,05 m3, svah 1:2 kus 101,7430

183 10-2314.R00 Hloub.jamek 100% výměny půdy do 0,125 m3, svah 1:2 kus 229,6993

183 10-2315.R00 Hloub. jamek 100% výměny půdy do 0,4 m3, svah 1:2 kus 832,5873

183 10-2321.R00 Hloubení jamek 100% výměny půdy do 1 m3, svah 1:2 kus 1941,5204

183 10-2322.R00 Hloubení jamek 100% výměny půdy do 2 m3, svah 1:2 kus 4518,2516

183 10-2323.R00 Hloubení jamek 100% výměny půdy do 3 m3, svah 1:2 kus 6818,6526

183 10-2324.R00 Hloubení jamek 100% výměny půdy do 4 m3, svah 1:2 kus 9065,2137

183 10-2325.R00 Hloubení jamek 100% výměny půdy do 5 m3, svah 1:2 kus 12271,7528

183 10-2326.R00 Hloubení jamek 100% výměny půdy do 6 m3, svah 1:2 kus 15155,0952

183 20-41 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím
183 20-4111.R00 Výsadba letniček nebo dvouletek kus 2,0104

183 20-4112.R00 Výsadba trvalek prostokořenných kus 2,9684

183 20-4113.R00 Výsadba cibulí nebo hlíz prostokořenných kus 2,6072

183 20-4114.R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 8 cm kus 2,6072

183 20-4115.R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 12 cm kus 3,1569

183 20-4116.R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 25 cm kus 4,7589

příplatky

183 20-4119.R00 Příplatek za výsadby do nádob kus 0,6439

183 20-4129.R00 Příplatek za výsadby na skalky nebo do zídek kus 0,6439

183 20-51 Založení záhonu
Založení záhonu pro vysazování rostlin s urovnáním a s případným naložením odpadu na dopravní prostř., 

s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

183 20-5111.R00 Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, hor. 1 - 2 m2 10,5858

183 20-5112.R00 Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, hor. 3 m2 12,0150

183 20-5113.R00 Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, hor. 4 m2 13,2872



183 20-5121.R00 Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, starý trávník m2 19,5539

183 40-21 Rozrušení půdy na hloubku přes 5 do 15 cm
183 40-2111.R00 Rozrušení půdy do 15 cm v rovině/svah 1:5 m2 13,8055

183 40-2112.R00 Rozrušení půdy do 15 cm na svahu 1:2 m2 26,7472

183 40-2113.R00 Rozrušení půdy do 15 cm na svahu 1:1 m2 39,8302

183 40-3 Obdělávání půdy
nakopáním do hl. nad 5 do 10 cm

183 40-3111.R00 Obdělání půdy nakopáním do 10 cm v rovině m2 11,1198

183 40-3211.R00 Obdělání půdy nakopáním do 10 cm na svahu 1:2 m2 20,2921

183 40-3311.R00 Obdělání půdy nakopáním do 10 cm na svahu 1:1 m2 28,7262

oráním do hl. nad 10 do 20 cm

183 40-3112.R00 Obdělání půdy oráním do 20 cm v rovině m2 2,7642

183 40-3212.R00 Obdělání půdy oráním do 20 cm na svahu 1:2 m2 6,0939

frézováním

183 40-3113.R00 Obdělání půdy frézováním v rovině m2 2,1988

183 40-3213.R00 Obdělání půdy frézováním na svahu 1:2 m2 4,2720

kultivátorováním

183 40-3114.R00 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině m2 1,2879

183 40-3115.R00 Obdělání půdy kultivátorováním na svahu 1:2 m2 2,4187

rigolováním

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

183 40-3121.R00 Obdělání půdy rigolováním do 40 cm v rovině m2 184,8117

183 40-3122.R00 Obdělání půdy rigolováním do 60 cm v rovině m2 387,5910

na svahu do 1 : 2

183 40-3123.R00 Obdělání půdy rigolováním do 40 cm na svahu 1:2 m2 258,3783

183 40-3124.R00 Obdělání půdy rigolováním do 60 cm na svahu 1:2 m2 554,4666

rytím půdy hl. do 20 cm

v hornině 1 až 2

183 40-3131.R00 Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 1 až 2, v rovině m2 16,6954

183 40-3231.R00 Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 1 až 2, svah 1:2 m2 23,8730

183 40-3331.R00 Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 1 až 2, svah 1:1 m2 33,2023

v hornině 3

183 40-3132.R00 Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 3, v rovině m2 32,2914

183 40-3232.R00 Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 3, na svahu 1:2 m2 42,5317

183 40-3332.R00 Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 3, na svahu 1:1 m2 62,8080

v hornině 4

183 40-3133.R00 Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 4, v rovině m2 55,6304

183 40-3233.R00 Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 4, na svahu 1:2 m2 77,7130

183 40-3333.R00 Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 4, na svahu 1:1 m2 111,2608

rytím starého trávníku

183 40-3141.R00 Obdělání půdy rytím starého trávníku, v rovině m2 57,4052

183 40-3241.R00 Obdělání půdy rytím starého trávníku, na svahu 1:2 m2 77,7130

183 40-3341.R00 Obdělání půdy rytím starého trávníku, na svahu 1:1 m2 116,4595

smykováním

183 40-3151.R00 Obdělání půdy smykováním, v rovině m2 0,9109

183 40-3251.R00 Obdělání půdy smykováním, na svahu 1:2 m2 1,4607

vláčením

183 40-3152.R00 Obdělání půdy vláčením, v rovině m2 1,1151



183 40-3252.R00 Obdělání půdy vláčením, na svahu 1:2 m2 2,2145

hrabáním

183 40-3153.R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině m2 2,7642

183 40-3253.R00 Obdělání půdy hrabáním, na svahu 1:2 m2 3,9265

183 40-3353.R00 Obdělání půdy hrabáním, na svahu 1:1 m2 5,7327

válením

183 40-3161.R00 Obdělání půdy válením, v rovině m2 0,5654

183 40-3261.R00 Obdělání půdy válením, na svahu 1:2 m2 0,9109

dusáním

183 40-3371.R00 Obdělání půdy dusáním, na svahu 1:1 m2 3,3140

184 10-21 Výsadba dřevin s balem
Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

184 10-2110.R00 Výsadba dřevin s balem D do 10 cm, v rovině kus 23,6845

184 10-2111.R00 Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině kus 36,9561

184 10-2112.R00 Výsadba dřevin s balem D do 30 cm, v rovině kus 63,6876

184 10-2113.R00 Výsadba dřevin s balem D do 40 cm, v rovině kus 92,4137

184 10-2114.R00 Výsadba dřevin s balem D do 50 cm, v rovině kus 231,4583

184 10-2115.R00 Výsadba dřevin s balem D do 60 cm, v rovině kus 378,6229

184 10-2116.R00 Výsadba dřevin s balem D do 80 cm, v rovině kus 886,4272

184 10-2117.R00 Výsadba dřevin s balem D do 1 m, v rovině kus 1573,6717

184 10-2118.R00 Výsadba dřevin s balem D do 1,2 m, v rovině kus 2235,8025

184 10-2119.R00 Výsadba dřevin s balem D do 1,4 m, v rovině kus 3326,7681

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

184 10-2120.R00 Výsadba dřevin s balem D do 10 cm, na svahu 1:2 kus 38,7622

184 10-2121.R00 Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, na svahu 1:2 kus 57,4052

184 10-2122.R00 Výsadba dřevin s balem D do 30 cm, na svahu 1:2 kus 95,9947

184 10-2123.R00 Výsadba dřevin s balem D do 40 cm, na svahu 1:2 kus 138,7148

184 10-2124.R00 Výsadba dřevin s balem D do 50 cm, na svahu 1:2 kus 314,0244

184 10-2125.R00 Výsadba dřevin s balem D do 60 cm, na svahu 1:2 kus 516,8037

184 10-2126.R00 Výsadba dřevin s balem D do 80 cm, na svahu 1:2 kus 1232,7273

184 10-2127.R00 Výsadba dřevin s balem D do 1 m, na svahu 1:2 kus 2291,4172

184 10-2128.R00 Výsadba dřevin s balem D do 1,2 m, na svahu 1:2 kus 3353,6880

184 10-2129.R00 Výsadba dřevin s balem D do 1,4 m, na svahu 1:2 kus 4694,0952

184 10-22 Výsadba keře bez balu
Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

výšky do 1 m

184 10-2211.R00 Výsadba keře bez balu výšky do 1 m, v rovině kus 23,1505

příplatky

184 10-2291.R00 Příplatek za výsadbu do nádob, v rovině kus 12,5569

184 10-2292.R00 Příplatek za výsadbu do skalek, v rovině kus 22,2490

výšky do 2 m

184 10-2311.R00 Výsadba keře bez balu výšky do 2 m, v rovině kus 42,5332

184 20-11 Výsadba stromů bez balu
Výsadba stromu bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím



v rovině nebo na svahu do 1 : 5

184 20-1111.R00 Výsadba stromu při výšce kmene do 1,8 m, v rovině kus 77,7079

184 20-1112.R00 Výsadba stromu při výšce kmene do 2,5 m, v rovině kus 83,2780

na svahu nad 1 : 5 do 1 : 2

184 20-1121.R00 Výsadba stromu při výšce kmene do 1,8 m, svah 1:2 kus 111,2573

184 20-1122.R00 Výsadba stromu při výšce kmene do 2,5 m, svah 1:2 kus 119,3227

184 20-21 Ukotvení dřevin
Ukotvení dřeviny třemi a více kůly, s ochranou proti poškození v místě vzepření, (příloha č. 8) při  průměru 

kůlů do 10 cm

184 20-2111.R00 Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 2 m kus 166,8779

184 20-2112.R00 Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m kus 240,4484

184 40-11 Příprava dřevin k přesazení
Příprava dřevin k přesazení bez výměny půdy v rýze, s vyhnojením organickými hnojivy, s balem

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

184 40-1111.R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 80 cm, v rovině kus 1274,0096

184 40-1112.R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 1 m, v rovině kus 2033,0416

184 40-1113.R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 1,2 m, v rovině kus 3197,5809

184 40-1114.R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 1,4 m, v rovině kus 3789,7350

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

184 40-1121.R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 80 cm, svah 1:2 kus 1812,3301

184 40-1122.R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 1 m, svah 1:2 kus 2772,3207

184 40-1123.R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 1,2 m, svah 1:2 kus 4529,0141

184 40-1124.R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 1,4 m, svah 1:2 kus 5359,8136

184 50-11 Zhotovení obalu kmene z juty
Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty

v jedné vrstvě

184 50-1111.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 1vrstva, v rovině m2 69,9805

184 50-1112.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 1vrstva, svah 1:2 m2 77,1605

184 50-1113.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 1vrstva, svah 1:1 m2 96,8974

ve dvou vrstvách

184 50-1114.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 2vrstvy, v rovině m2 114,7024

184 50-1115.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 2vrstvy, svah 1:2 m2 1292072,1971

184 50-1116.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 2vrstvy, svah 1:1 m2 166,8779

184 50-21 Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem
v rovině nebo ve svahu 1 : 5

184 50-2111.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 40 cm, rovina kus 832,5865

184 50-2112.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 50 cm, rovina kus 942,0407

184 50-2113.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 60 cm, rovina kus 1589,8155

184 50-2114.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 80 cm, rovina kus 1774,6433

184 50-2115.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 1 m, rovina kus 4046,0727

184 50-2116.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 1,2 m, rovina kus 4344,1863

184 50-2117.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 1,4 m, rovina kus 4898,6536

ve svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

184 50-2121.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 40 cm,svah 1:2 kus 859,5033

184 50-2122.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 50 cm,svah 1:2 kus 1182,4891

184 50-2123.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 60 cm,svah 1:2 kus 2217,8534

184 50-2124.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 80 cm,svah 1:2 kus 3789,7350



184 50-2125.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 1 m,svah 1:2 kus 6099,1088

184 50-2126.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 1,2 m,svah 1:2 kus 9425,8808

184 50-2127.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 1,4 m,svah 1:2 kus 11828,5459

184 70-11 Výsadba živého plotu
Výsadba živého plotu do předem vyhloubené rýhy se zalitím

v rovině nebo ve svahu do 1 : 5

184 70-1111.R00 Výsadba živého plotu bez balu do rýhy, v rovině kus 15,7927

184 70-1112.R00 Výsadba živého plotu s balem do rýhy, v rovině kus 44,5126

ve svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

184 70-1113.R00 Výsadba živého plotu bez balu do rýhy, svah 1:2 kus 20,2842

184 70-1114.R00 Výsadba živého plotu s balem do rýhy, svah 1:2 kus 55,6367

184 80-11 Ošetření dřevin
Ošetření vysazených dřevin t.j. odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí

dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a 

soliterních

184 80-1121.R00 Ošetřování vysazených dřevin soliterních, v rovině kus 46,2995

184 80-1122.R00 Ošetřování vysazených dřevin soliterních, svah 1:2 kus 88,8159

184 80-1123.R00 Ošetřování vysazených dřevin soliterních, svah 1:1 kus 129,2072

ve skupinách

184 80-1131.R00 Ošetřování vysazených dřevin ve skupině, v rovině m2 31,5854

184 80-1132.R00 Ošetřování vysazených dřevin ve skupině, svah 1:2 m2 53,8337

184 80-1133.R00 Ošetřování vysazených dřevin ve skupině, svah 1:1 m2 77,1605

184 80-21 Chemické odplevelení půdy před založením kultury
Chemické odplevelení půdy před založením kultury nebo trávníku nebo zpevněných ploch o výměře 

jednotlivě přes 20 m2

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

184 80-2111.R00 Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině m2 1,8513

184 80-2115.R00 Chem. odplevelení před založ. granulátem, v rovině m2 0,5635

na svahu nad 1 : 5 do 1 : 2

184 80-2211.R00 Chem. odplevelení před založ. postřikem, svah 1:2 m2 2,4148

184 80-2215.R00 Chem. odplevelení před založ. granulátem, svah 1:2 m2 0,6439

184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury
v rovině nebo na svahu 1 : 5

postřikem

184 80-2611.R00 Chem. odplevel. po založ.,postřik naširoko, rovina m2 3,1553

184 80-2612.R00 Chem. odplevel. po založ.,postřik meziřád., rovina m2 3,7671

184 80-2613.R00 Chem. odplevel. po založ.,postřik hnízdově, rovina m2 5,5540

184 80-2614.R00 Chem. odplevelení po založ., smáčením, rovina m2 2,0123

granulátem

184 80-2615.R00 Chem.odplevel. po zal.,granulát naširoko., rovina m2 0,4830

184 80-2616.R00 Chem.odplevel. po zal.,granulát meziřád., rovina m2 0,6439

184 80-2617.R00 Chem.odplevel. po zal.,granulát hnízdově, rovina m2 1,1108

na svahu přes 1:5 do 1 : 2

postřikem

184 80-2621.R00 Chem.odplevel. po založ.,postřik naširoko,svah 1:2 m2 4,0568

184 80-2622.R00 Chem.odplevel. po založ.,postřik meziřád.,svah 1:2 m2 6,4555



184 80-2623.R00 Chem.odplevel. po založ.,postřik hnízdově,svah 1:2 m2 10,7700

184 80-2624.R00 Chem. odplevelení po založ., smáčením, svah 1:2 m2 3,8637

granulátem

184 80-2625.R00 Chem.odplevel. po zal.,granulát naširoko,svah 1:2 m2 0,6439

184 80-2626.R00 Chem.odplevel. po zal.,granulát meziřád.,svah 1:2 m2 1,2879

184 80-2627.R00 Chem.odplevel. po zal.,granulát hnízdově,svah 1:2 m2 1,8513

184 90-11 Osazení kůlů
Osazení kůlů k dřevině s uvázáním

184 90-1111.R00 Osazení kůlů k dřevině s uvázáním, dl. kůlů do 2 m kus 19,3827

184 90-1112.R00 Osazení kůlů k dřevině s uvázáním, dl. kůlů do 3 m kus 25,8382

184 92-10 Mulčování
Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, s odvezením do 20 

km a se složením při tl. Mulče nad 5 do 10 cm

184 92-1093.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina m2 34,0807

184 92-1094.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:2 m2 64,6036

184 92-1095.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:1 m2 92,4059

při tl. mulče nad 10 do 15 cm

184 92-1096.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,15 m rovina m2 51,6764

184 92-1097.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,15 m, svah do 1:2 m2 110,9031

184 92-1098.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,15 m, svah do 1:1 m2 147,8494

185 80-21 Hnojení
Hnojení půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

185 80-2111.R00 Hnojení rašelinou v rovině t 112,6901

185 80-2112.R00 Hnojení kompostem nebo hnojem v rovině t 231,4654

185 80-2113.R00 Hnojení umělým hnojivem v rovině t 3104,2735

185 80-2114.R00 Hnojení umělým hnojivem k rostlinám v rovině t 13491,9319

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

185 80-2121.R00 Hnojení rašelinou na svahu 1:2 t 244,0223

185 80-2122.R00 Hnojení kompostem nebo hnojem na svahu 1:2 t 498,8307

185 80-2123.R00 Hnojení umělým hnojivem na svahu 1:2 t 6210,3509

185 80-2124.R00 Hnojení umělým hnojivem k rostlinám na svahu 1:2 t 27168,6915

185 80-31 Ošetření trávníku
Ošetření trávníku bez ohledu na způsob založení, tj. pokosení se shrabáním, naložením shrabků na 

dopravní prostředek s odvezením do 20 km a se složením

185 80-3111.R00 Ošetření trávníku v rovině m2 3,5256

185 80-3112.R00 Ošetření trávníku na svahu 1:2 m2 4,0568

185 80-3113.R00 Ošetření trávníku na svahu 1:1 m2 5,3286

185 80-41 Ošetření květin
Ošetření vysazených květin tj. vypletí s případným odstraněním odkvetlých částí rostlin, s naložením 

odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením

185 80-4111.R00 Ošetření vysázených květin v rovině m2 21,1857

185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km m3 536,5174

příplatek

185 85-1119.R00 Příplatek za každý další 1 km dovozu vody m3 16,6942

998 23-13 Přesun hmot pro krajinářské a sadovnické úpravy



998 23-1311.R00 Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km t 886,4201

185 80-52 Zrušení květinových výsadeb
Zrušení květinových výsadeb s vyčištěním ploch, se složením odpadu na hromady nebo naložením na 

dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením

na záhonech

185 80-5211.R00 Zrušení květinových výsadeb - letniček kus 1,1108

185 80-5212.R00 Zrušení květinových výsadeb - trvalek kus 1,2879

185 80-5213.R00 Zrušení květinových výsadeb - cibulovin kus 1,8030

185 80-5214.R00 Zrušení květinových výsadeb - hrnkových do 25 cm kus 2,6080

111 10-4 Pokosení trávníku
Pokosení trávníku s případným naložením shrabků na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se slož.

parterového

111 10-4111.R00 Pokosení trávníku parter. svah do 1:5, odvoz 20 km m2 2,5275

111 10-4112.R00 Pokosení trávníku parter. svah do 1:2, odvoz 20 km m2 4,2661

parkového

111 10-4211.R00 Pokosení trávníku parkov. svah do 1:5, odvoz 20 km m2 2,5275

111 10-4212.R00 Pokosení trávníku parkov. svah do 1:2, odvoz 20 km m2 4,2661

111 10-4213.R00 Pokosení trávníku parkov. svah do 1:1, odvoz 20 km m2 5,5540

lučního

111 10-4311.R00 Pokosení trávníku lučního svah do 1:5, odvoz 20 km m2 3,3163

111 10-4312.R00 Pokosení trávníku lučního svah do 1:2, odvoz 20 km m2 5,9243

111 10-4313.R00 Pokosení trávníku lučního svah do 1:1, odvoz 20 km m2 7,9044

111 25-11 Drcení ořezaných větví
Drcení ořezaných větví strojně, s odvozem dřevní drtě do 20 km a se složením

111 25-1111.R00 Drcení ořezaných větví průměru do 10 cm m3 3511,5998

183 20-61 Dosadba chybějících květin se zalitím
letniček nebo dvouletek

183 20-6111.R00 Dosadba letniček nebo dvouletek kus 10,2387

prostokořenných

183 20-6112.R00 Dosadba prostokořenných trvalek kus 12,0095

183 20-6113.R00 Dosadba prostokořenných cibulí nebo hlíz kus 12,5569

183 40-53 Provzdušnění trávníku
183 40-5311.R00 Provzdušnění trávníku bez pískování har 16633,8921

183 40-5312.R00 Provzdušnění trávníku s pískováním har 46944,5439

183 40-62 Prořezání trávníku
183 40-6213.R00 Prořezání trávníku bez přísevu trávního semene har 17557,9990

183 40-6214.R00 Prořezání trávníku s přísevem trávního semene har 19406,2128

184 80-31 Řez a tvarování živých plotů nebo stěn
Řez a tvarování živých plotů nebo stěn se složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek, 

odvozem do 20 km a se složením

přímých

184 80-3111.R00 Řez živých plotů přímých H do 0,8 m, š. do 0,8 m m2 19,3827

184 80-3112.R00 Řez živých plotů přímých H do 1,5 m, š. do 1 m m2 34,0807

184 80-3113.R00 Řez živých plotů přímých výšky do 3 m m2 62,8006

184 80-41 Ochrana dřevin před okusem zvěří
Ochrana dřevin před okusem zvěří, v rovině nebo na svahu do 1 : 5

chráničem

184 80-4111.R00 Ochrana dřevin před okusem zvěří z rákosu v rovině kus 6,1014

184 80-4112.R00 Ochrana dřevin před okusem z drát.pletiva v rovině kus 21,8941



chemickým nátěrem nebo postřikem

184 80-4113.R00 Ochrana dřevin před okusem chemicky v rovině kus 0,9176

184 80-61 Řez stromů, keřů nebo růží
Řez stromů, keřů nebo růží s přemístěním odstraněných větví na vzdálenost do 20 m, uložením na 

hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením

průklestem stromů netrnitých

184 80-6111.R00 Řez průklestem netrnitých stromů D koruny do 2 m kus 36,9623

184 80-6112.R00 Řez průklestem netrnitých stromů D koruny do 4 m kus 101,5660

184 80-6113.R00 Řez průklestem netrnitých stromů D koruny do 6 m kus 157,8949

184 80-6114.R00 Řez průklestem netrnitých stromů D koruny do 8 m kus 278,1352

průklestem stromů trnitých

184 80-6121.R00 Řez průklestem trnitých stromů D koruny do 2 m kus 39,4737

184 80-6122.R00 Řez průklestem trnitých stromů D koruny do 4 m kus 120,2242

184 80-6123.R00 Řez průklestem trnitých stromů D koruny do 6 m kus 175,8448

184 80-6124.R00 Řez průklestem trnitých stromů D koruny do 8 m kus 285,2991

řez na čípek stromů netrnitých

184 80-6131.R00 Řez na čípek netrnitých stromů D koruny do 2 m kus 46,6537

184 80-6132.R00 Řez na čípek netrnitých stromů D koruny do 4 m kus 138,1741

184 80-6133.R00 Řez na čípek netrnitých stromů D koruny do 6 m kus 231,4654

184 80-6134.R00 Řez na čípek netrnitých stromů D koruny do 8 m kus 387,5895

řez na čípek stromů trnitých

184 80-6141.R00 Řez na čípek trnitých stromů D koruny do 2 m kus 53,8337

184 80-6142.R00 Řez na čípek trnitých stromů D koruny do 4 m kus 147,1410

184 80-6143.R00 Řez na čípek trnitých stromů D koruny do 6 m kus 222,4985

184 80-6144.R00 Řez na čípek trnitých stromů D koruny do 8 m kus 443,2101

průklestem keřů netrnitých

184 80-6151.R00 Řez průklestem netrnitých keřů D koruny do 1,5 m kus 35,8837

184 80-6152.R00 Řez průklestem netrnitých keřů D koruny do 3 m kus 87,9305

184 80-6153.R00 Řez průklestem netrnitých keřů D koruny do 5 m kus 147,1410

průklestem keřů trnitých

184 80-6161.R00 Řez průklestem trnitých keřů D koruny do 1,5 m kus 43,0798

184 80-6162.R00 Řez průklestem trnitých keřů D koruny do 3 m kus 102,2904

184 80-6163.R00 Řez průklestem trnitých keřů D koruny do 5 m kus 157,8949

zmlazením keřů netrnitých

184 80-6171.R00 Řez zmlazením netrnitých keřů D koruny do 1,5 m kus 46,6537

184 80-6172.R00 Řez zmlazením netrnitých keřů D koruny do 3 m kus 120,2242

184 80-6173.R00 Řez zmlazením netrnitých keřů D koruny do 5 m kus 231,4654

zmlazením keřů trnitých

184 80-6181.R00 Řez zmlazením trnitých keřů D koruny do 1,5 m kus 55,6367

184 80-6182.R00 Řez zmlazením trnitých keřů D koruny do 3 m kus 129,2072

184 80-6183.R00 Řez zmlazením trnitých keřů D koruny do 5 m kus 278,1352

řez růží

184 80-6185.R00 Řez růží velkokvětých kus 5,1998

184 80-6186.R00 Řez růží mnohokvětých kus 4,8466

184 80-6187.R00 Řez růží pnoucích kus 15,5995

184 80-6188.R00 Řez růží stromkových kus 7,1639

185 80-11 Shrabání listí
Shrabání listí z trávníkových ploch na hromady, s naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a 

se složením



v rovině nebo na svahu do 1 : 5

185 80-1111.R00 Shrabování listí v rovině ve vrstvě do 5 cm m2 9,5143

185 80-1112.R00 Shrabování listí v rovině ve vrstvě do 10 cm m2 17,5958

na svahu nad 1 : 5 do 1 : 2

185 80-1121.R00 Shrabování listí na svahu 1:2 ve vrstvě do 5 cm m2 10,7700

185 80-1122.R00 Shrabování listí na svahu 1:2 ve vrstvě do 10 cm m2 22,0712

185 80-32 Uválcování trávníku
185 80-3211.R00 Uválcování trávníku v rovině m2 0,9176

185 80-34 Vyhrabání trávníku
Vyhrabání trávníku s uložením shrabků na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km 

a se složením

185 80-3411.R00 Vyhrabání trávníku v rovině nebo svahu do 1 : 5 m2 5,1998

185 80-3412.R00 Vyhrabání trávníku na svahu nad 1 : 5 do 1 : 2 m2 5,9243

185 80-42. Vypletí
Vypletí s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

185 80-4211.R00 Vypletí záhonu květin v rovině m2 22,2482

185 80-4212.R00 Vypletí záhonu růží v rovině m2 33,1953

185 80-4213.R00 Vypletí dřevin solitérních v rovině m2 29,6053

185 80-4214.R00 Vypletí dřevin ve skupinách v rovin m2 29,6053

185 80-4215.R00 Vypletí trávníku po výsevu v rovině m2 18,8353

185 80-4219.R00 Příplatek za vypletí v nádobách m2 14,6980

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2

185 80-4231.R00 Vypletí záhonu květin na svahu 1:2 m2 31,4083

185 80-4232.R00 Vypletí záhonu růží na svahu 1:2 m2 46,2995

185 80-4233.R00 Vypletí dřevin solitérních na svahu 1:2 m2 38,7654

185 80-4234.R00 Vypletí dřevin ve skupinách na svahu 1:2 m2 46,2995

185 80-4235.R00 Vypletí trávníku po výsevu na svahu 1:2 m2 25,1138

185 80-43 Zalití rostlin vodou
185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 278,1352

185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2 m3 82,5374

185 80-45 Odplevelení výsadeb s nakypřením
Odplevelení výsadeb s nakypřením, s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 

km a se složením

v rovině nebo na svahu do 1 : 5

185 80-4511.R00 Odplevelení záhonu květin v rovině m2 33,1953

185 80-4512.R00 Odplevelení záhonu růží v rovině m2 52,0467

185 80-4513.R00 Odplevelení dřevin solitérních v rovině m2 52,0467

185 80-4514.R00 Odplevelení keřových skupin v rovině m2 52,0467

příplatek za odplevelení v nádobách

185 80-4519.R00 Příplatek za odplevelení v nádobách m2 27,8023

na svahu přes 1 : 5  do 1 : 2

185 80-4521.R00 Odplevelení záhonů květin na svahu 1 : 2 m2 64,6036

185 80-4522.R00 Odplevelení záhonů růží na svahu 1 : 2 m2 111,2573

185 80-4523.R00 Odplevelení dřevin solitérních na svahu 1 : 2 m2 109,4543

185 80-4524.R00 Odplevelení keřových skupin na svahu 1 : 2 m2 93,3235

na svahu přes 1 : 2  do 1 : 1

185 80-4531.R00 Odplevelení dřevin solitérních na svahu 1 : 1 m2 157,8949

185 80-4532.R00 Odplevelen keřových skupin na svahu 1 : 1 m2 138,1741



185 80-85 Vyvláčení trávníku
Vyvláčení trávníku s rozrušením mechovitých porostů, s naložením odpadu na dopravní prostředek, 

odvozem do 20 km a se složením

185 80-8521.R00 Vyvláčení trávníku s rozrušením mechu v rovině har 9795,5203

DALŠÍ POŽADOVANÉ JEDNOTKOVÉ CENY:

Pokosení trávníku lučního bez vyhrabání a odvozu v rovině m2 1,8513

Dtto na svahu do 1:2 m2 3,1553

Pokosení stařiny bez vyhrabání a odvozu v rovině m2 5,3930

Dtto na svahu do 1:2 m2 6,6326

Pokosení ruderálního porostu bez vyhrabání a odvozu v rovině m2 10,2226

Dtto na svahu do 1:2 m2 13,2813

Práce traktor hod 507,7976

Práce cepák hod 757,2290

Práce křovinořez, motorová pila hod 310,4290

Práce nekvalifikovaná - např.hrabání, svážení odpadu hod 226,0885

Práce kvalifikovaná hod 272,7422

V Třebíči dne :27. 02. 2024                                         V Třebíči dne: 27. 02. 2024
 
Objednatel:                                                                 Zhotovitel:

                                               
Město Třebíč                                                               PARK – sadovnické a krajinářské úpravy s.r.o.                                                                                  
Ing. Pavel Janata – místostarosta                              Martin Souček - jednatel
oprávněn k podpisu usnesením
zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022                                                                            


